
Pokrok ZApadu
— Pojištění se proti ohni jestZPRÁVY ZAHRANIČNĚ Léto přichází navštivteporci

DROBNÉ ZPRÁVY

i
Populisté missourští odbýval

státní svou konvenci ve čtvrtek
í St Louis a výsledkem bylo navr
žení lístků dvou Povstala totiž
v konvenci roztržka a strana roz--

VMělila se na pravé populisty a fu
i siomstv

V Indianapolis Ind vydáno
h :

V bylo ve čtvrtek provolání k Něm
cům ve Spojených Státech used

f i Mým v němž vyzýváni jsou ku
) I sbírkám z výtěžku jichž by mo

uuui ivu vaictua juicuu xcuiu- -

nic" nesoucí zakoupena a Spoj
Státům darována byla

U Emporia Kan spáchali
ve čtvrtek samovraždu zastřele
ním z nešťastné lásky šestnáctiletí
milenci A Jones z Emporia a M

Leishman ze Scranton
v Corning tai zničena ve

Čtvrtek
část

v noci požárem obchodní
městečka a škoda $100000

přesahující spúsobena — Onen

byl založen

" v coioraao zapsáno Dyio v

posledním běhu školním k návště-

vě škol celkem 135341 dítek

V Pittsburgu zničeno v ne-

děli v noci divadlo ' 'World" a

celá řada sousedních dřevěných
baráků čímž škoda $175000 pře
sahující spúsobena

Universita iowská obohacena

Nuttinea
V přístavu portlandskémMe

důležitou zárukou proti velkým
ztrátám jak v domácnostech tak
i v každém obchodě a za nynějš
doby málo jest zajisté soudných
hospodářů a obchodníků kteří by
mohli neb chtěli odvážiti se po
nechati své statky beze všeho po
jištění proti ohni Stává velm
mnoho společností proti ohai í

zabývají se celá hejna jednatelů té
neb oné společnosti pojišťováním
Některé z těchto společností řídí
své obchodní zájmy správně
prozřetelně a následovně obnos

pojištění bývá mírný a pojišťující
nalézají se v rukou bezpečných
Kaezio jine zas společnosti nejen
že čítají vysokou pojisťku ale též
obchod svůj řídí neprakticky a po
jištění u také společnosti nikdy
nemohou se v pádu neštěstí ohně
cítit zaručenými S potěšením
můžeme tuto rodáky upozorniti
na úspěšný čtvrtý půl-let- ní výkaz
Omažského proti ohni pojišťující
ho družstva "The German Mutua:
Fire Insurence Company of Oma
ha Nebr" kterýžto výkaz právě
vydán dne 30 června 1898 a jest
následujícím:
-
LUnrný hrubý obnos

příjmů z pojistného $32 13595

VÝLOHY:

Obnos ztrát Dohořením
I A

vyplacené 916967

Os vyplacený jedna-

' 530908
Obnos vyškrtnutých
neb obnovených po-

-

Jistek a navrácených
prémií

Obnos víerh nsťatnírh

vydání 682453
Obnos úspory pojišťu

_+ ! i I_ 1 x

Jltmi UA u ceioroc
nich poiistkách 20% 206426

Zbývá v pokladně ku

ochraně pojištěných 564436

S32iacnejj-j- j

Jelitož společnost tato založena
roku lg86 musíme na zAlcUň

skvělého tohoto výkazu přiznati

censtva a že by každý se měl u

společnosti té nechat proti ohni

pojistiti a to tím více an pojišťu
jící nemusí položití z obnosu po
jišťujícího ve 30 dnech nežli polo
vic Dak %o procent za čtvrv m&

J2

sice a zbývající částku v lhůtác
ak vvbor ředitelstva soolečnosti

zapotřebv uzná Ustanovení no
Místného děie se ve SDůsobž notv
však nota ta není společností pro
dejná aniž táhne jakýchkoliv úro
kú a žádný pojištěný není novinen

vvplatiti více než obnos Dremie

na eho pouštění Soolečnost ta
to sestavena byla na základě zá
kona z roku 1875 Úřadníci
řiditelé společnosti této isou nám
vesměs známí a osvědčení nhrW
Líci jichž veškeré záimv a ma

jetkv isou v tomto státu Oni též

si překotil se v pátek zábavní Člun a
ní pět osob nalezlo následkem toho
chladného hrobu ve vlnách

Arcibuskupem Irelandem
dán v sobotu pastýřský list ku

v

1

(V
IK

(

V

i
I

1

-

v

J

i

f

Telegrafické

Nástupce rakouského trůnu arci-

kníže Ferdinand ďEste během ro-

ku nejspíše v prosinci ožení se s

princeznou Marií Louisou nej-star- ší

dcerou vévody Cumberland-skéh- o

a dánské princezny Thyry
jež je tedy spřízněna i s královnou

anglickou i královnou dánskou a
tudíž i s carskou rodinou ruskou
Princezna čítá 19 roků kdežto
arcikníže je dvakráte tak starý

-

V snfmovné francouzské učiněn

byl v pondělí ku vládě dotaz kte-

rak že zachovati se míní vůči houf-
ným onemocněním v armádě po
žíváním nakládaného masa spůso- -

bovaným Mimistrem Eválky od

pověděno že zboží ono bylo
starým že vesměs importováno
bylo z Ameriky a že přísná pro
hlídka všeho podobného importu
nařízena byla

Francouzský ministr zahraniMch
záMitostt Del Casse oznámil Špa
nělskému vyslanci v pondělí že
vláda francouzská volnou jest pro
siieumtivím vyslance sveno ve

iiuwmgLvuu VJCUUitVaUI U Ulil
zaháiiti Dak-l- i že hv s5 tnhn vláa
španělská přála — Původně navr
hováno Rakouskem by vyjedná
vani ono zahájeno bylo vyslancem

~ - -

duyncKym lec oa tono upuštěno
kqvz sagastou poukázáno k tomu
že by tím situace jen stížena byla!

ani Angličané právě tak jak Ame- -

ričané španělským lidem nenávidě- -
ni jsou — Zároveň s dojitím zprá--

vy této oznamováno že prý Spo- -

ené Státy volnými jsou mír uza--

vmi uy ivuDe neoavisiost Dude
_ J V 1 t 1 V T- - I

uueiena jcayz rorto Kico odstou- -

jcuu a pii&iav na osirovecn Ka--1

nárských postoupen iim bude J
v - I

kdvž SDanělskem náhrada váleníj
— 1 vki4u i

„ ~u „ ujv ivuvo uuue vypiace-
-

nai vyplacení náhrady zaručeno

P"de zadržením
_

řihpin Podmínky
V U

uťUV"UVdU oa za nepnpu
fiueine

_ i

" x
?V u ux V y

CU1 " "I1UCIC icrnazy-
-

rauosinivce' sternazy

to ten pravý pisatel listin na zá
kladě jichž Dreyfus k doživotní
mu vyhnanství odsouzen a zatče
ním jeho a milostmce bez udání

příčin pověsti ty znovu oživly
Z Madridu oznamuje se chytrý

_1 A— -- 1 l J_- - ¥ v I

pn viauy spaneisKe jimž tato

bympamie ceie cvropy zajistit! si
VI T 1 VV 1

zamysli 1 vrai se totiž ze vláda
nechť již si obléhání Santiaga do- -

padne jakkoliv žádati bude Spoje- -

né Státy o mír a to za tou příči- -

nou aby se zjistilo zda bpojenym
Státům započetím války skutečně

_! 1_ u 1

jeanaio se pouze jen o zajištěni
ueuuvibiubu iuDy ci zaa tvrzeni
ono pouhou jen zástěrkou bylo
Trl ř VI 1 I

xuDy pry spaneisKO voino jest se
vzdáh na vzdání se však Porto
Rica neb Filipín a na vyplacení
vaiecne nanraay niKay pry nepři- -

stoupí a povede válku do

stí v te naaeji ze Konečně vlády
evropské ku pomoci mu přispějí

'3

Nižepsan ochotně zve ct rodáky
kdykoliv do Omany zavítavši do
BVého práví doNtaviaébo a víím po-

hodlím opatřeného hotelu Postele
1 svřtnice íihté vtečná čtrLá ku-

chyň a nápoje nejlepíí Ceny nízké
Pohodli 1 obsluha vyrovná se

botolfim v mřgli 8 úctou

Václav šonka SHni- - ti
m h7t75m3 V ČESKÉ PRAZE

MňHnilnJWlnJRJ

té

Ceny ylctní
po Union Pacific dráze ku věhlas

ným letním útulkům v Colorado

Utah Idaho Montana a Oregonu
udělí jakož í popisy míst vý--

# # t 111letnlcň po a raze te Kazaemu xao

písárnu 1302 Farnam Str Oma- -

Nebr JJT4 ti

vir1
1207 Doughig ul

Majíf na ruce gasollnoví kamna vSeohny
správky a vftbeo víe 00 v obor Jejich spadá

O D KipJinger
na rohu 13té a Farnam

má ncjvíUSÍ výbřr

doutníků tabáku
a vůbec vBech potřeb kuřáckích vo mčstč

] Za hotové

prodáváme

dnes a zítra I
Dětské pautoflíčky s páskou

pouze za

50 eeiitii
Dívčí pantofle s páskou

50c 75c a $100 H

ioeuBKe oxiorauy veiKOStl zt az
do 4 budeme prodá vati po:

J 50c $100 a $150

Obraťte se na p Bílka on vám
s ochotou poslouží

Wm NWhitney
107 již 16 ulice

PŘIBYVŠÍ DO OMAHA

ip 11 lliM

v Boéd Ém
UZŘÍTE VŠE CO VIDĚTI

LZE V OBORU ZBOŽÍ

Střižního pláště
zboží moderní a

šperkovní obuvi

obleky koberce

čalouny atd atd

Vyplatí se Vám navštíviti Boston
Store každý týden aneb každý
den v celém roce — Vždy
uzříte nějaký nadoby-- '

čejný výprodej

České prodavače naleznete

v každém oboru

Navštivivši Omahu učiBte Boston

Store 8vým místem odpočinku a

písárny místem kde možno vám
se umýti a poobědvati vůbec kde
možno vám pohověti si jako do-

ma neboť máme místa a zvlášt-

ního zařízení pro každého a
zcela zdarma všem Jsme při-

praveni vzíti v ochranu vaše za-

vazadla a balíčky Každý obdrží

znam ku zh vse a to zcela zdarma

lil IV I I 1 1 Vlil K ti—v v '
J L Branďeis & Sons

rQh IR a DOTIíriíVQ nl

irreapiacejte na Knihovnu Ame- -

rtckQu pouze % ioo ročně

Čeští pěvci! Nyní nám nadešel
čas kde máme ukázat cizím náro
dům že jsme národem zpěvným a

hudebním což sobě směl může
me osvojiti a jak se to dá doká
zati? Jen dobrou vůlí a přičině
ním Mnohý bude namítat že je

krátký čas to právě by nás tím
více šlechtilo když bychom v tom
krátkém čase dovedli zazpívat
Nůže kdo jsi Cech a Češka přijď
a pomoz nám oslaviti české jméno
a umění před cizinou Schůze
bude v místnosti pana Havlíčka
v neděli o 2 hodině F V

Krajané navštívivší Omahu ne
měli by opomenouti navštíviti

hostinec
rok 6té a Pacific ul

fpouze block á půl východně od
nádraží)

řízený P A KŘEČKEM
Výtečný Omažský ležák dobrá vína

doutníky atd naleznou tu hosté v hojné
zásobě a mimo toho jsou v hostinci tomto
bezpečni 28tf

NAVŠTÍVÍTE OMAHU?

Jestli ano nezapomeHte se zaetavitl re
hostinci a hotelu

v ěísle 1232 jižní 13 ulice

Mimo výtečné lihoviny a doutník} obdržíte tu
veškeré pohodli jako v každém hotelu prvé tří
dy Jídla připravována jsou dle zpttsobu českého
i amerického Hostfim z venkova vSnuje se

zvláštní pozornost a podobného Dohodli 1akn

Johna "nenaidnu nikde

JOSEF SLÁMA
zařídil skvostný

HOSTINEC
v čísle 612 jižní 13 uKt

Výtečný MetzCiv ležák Dravá Korbelo
va vina pravv trancouzskv coffnac zna
menitá stará whiska lakož i orává im
portovaná slivovice a doutníky ve větší
zasoDe nezn KaeRonv iinde nr-- tf

PIERCE 1 HOTEL
ČJesls3" Hotel

a příští domov všech Čechů do

Omnhy zavítavších

1320 Tierce ul mezi 13 a 14 ulicí

—V ČESKÉ PRAZE—

Novomódně zařízený a vším pohodlím
opatřený — Céská kuchyň

Geny mírné m fT 4 '

FRANCIS DIVIŠOVA
3m majitelka

a

na výstavišti

Návštěvníkům výstavy odporu- -

čuji svůj skvostně zařízený český
hostinec a restauraci

14
tt

"""
1 1 t

veaie streets ot uairo 3m

Karel H Stiller

Krajané
Přijedete li i Osiahy na výstavu
pojďle přímo do nově zařízeného

hotolu Jana Simánka
v čísle 1424 již 13 nlice

kde vás ochotně obslouží čistými po
stelemi nejlepšími nápoji a pravou
českou stravou váš starý známý

Jan Jiiiniiiclí
mrv v v j▼ cwnv ziu

Není díla kteréZ bv v romanonis- -
Ctví tak nou ta In v£-hn- „ (
tu jako "Věčný Žid" Jest to román
světoznámý který každý čte se talíbe--
ním Toto velké dílo Čita iící 1216 stran
jest nyní k dostáni áplné za tl BeSit
na ukázka poSle se ochotné ~Urrr -

ka Jdi mil ítAn nit nZAAi

Knihovna Americká
uawiis nor '

kkněžstvu dioecése jeho v němž

i nařizováno mu vzdávati v souhla- -

me s proklamací presidenta bohu
m ařfW ífXc„f Kní nnwih twaw v kš nu amvitvn vlij~ „
k zároveň moaiiti se za tc aDy
azk brzy opět zavládl

V Pentwater Mich7 zničenv
J I

v sobotu požárem dřevařské ohra- -

c c 1„ s ht „„11 r_tJ v uiiuy vjauua ví iuciawcii vci-- 1

kem shořelo na 6000000 stop
dfíví a škoda na více ak Ž7C000
se pačí

V loděnici Crarnpově ve Fi
ladelfii dohotoven byl v sobotu

obrněný křižák "Kasagi" pro vlá- -

běžné zkoušce docílena jím rych
lost 23 uzlů

Do Chamberlain S D došla

zpráva že krajina podél řeky
White v bývalé Sioux reservaci
navštívena byla tornádem jímž
značné škody na majetku spůso- -

i
" ve rredonia ia zastřeni v

oondělí H T Preston Ch Bent
lěyho kterýž za ženou mu chodil
a jehož již několikráte varoval by
do domu mu nelezl

Ve Wilmington Del zahá- -

jeno ve středu přelíčení se spolko

a obmezují nniííťnvW

Vým senátorem Kenneym obžalo- -

vauyui ťuuim ua íťiuucveieni
kasíra banky v Dover kterýž as

řipoooo v ruznycii speKuiancicn
ztratil

Chicagskou radou školní zvo
len ve středu 13 proti 6 hlasům

za Skoldozorce dr Beniamin An- -

I Tdrews dosavadní president Brown
f ovy university proti SKoiaozorci
dosavadnímu A G Lane-ov- i —

ndrews byl kandidátem mayora
VV H irrisona

r)í V Des Moines odbývána byla
V v 'terÝ Dorada co hlavních maii- -

telů uhlodolů iowských v níž u- -

nouze a výhradně ve státu NPh

raska— jest to tedv podnik domá
cí společnost domácí a úplně ho
den Vaší patronáže Tiskárna
Pokroku Západu udržuje poiiště- -

ni sve u společnosti teto oa po
čátku její založení a jest velmi
mnoho našich českých rodáků
kteří též u spol té pojišťují
jelikož až posud ani zde v městě

ani z venkova žádných neslyšíme
projevů nespokojenosti můžeme
směle společnost tuto každému
rodáku v Nebraska ať měšťák
obchodník aneb farmář odporu
Čiti Dalšího vysvětlení vám po-

skytne každý jednatel společnosti
aneb dopiŠte o české vysvětlu

jící cirkuláře ku zmíněné "The
German Mutual Fire Ins Co of
Omaha Nebr

Zaručujeme vám Že u spol
této budete bezpečně DoiiŠtčni

_!_ 1 #

prou onni a za veimi nízkou cenu

podnik domácí a peníze vaše zů- -

stanou ve státu

L sneseno ceny unii hlavně do Ne-- í

Tašky dodávaného zvýšiti
V St Louis udál se v úterý

irýbuch gasolinu v příbytku pí I

chulteovy na sev 21 ul při
řpmi iletv hošík ieií uhořel iile- -s f

Í tý
hošík smrtelně a ona těžce po-pále-

na

V uawana na zničeno v

éterý požárem 5 letohrádků a ško- - se
w a I

mš Ji 2000 obnášející spůsobe- - J

něna byla zakručením has- í-

umberland rřivolaných I ha


